
Náš první den v práci 

Naskytla se mi možnost vycestovat do Severního Irska. Tuto možnost jsem získala díky 
programu Erasmus +. Nabídku jsem přijala a společně s mými spolužáky a panem učitelem 
jsme se vydali na cestu. Erasmus + nám zařídil odborné praxe ve zdravotnických zařízeních, 
které se nachází v hlavním městě Severního Irska - Belfast, kde také bydlíme. Přes týden 
chodíme do práce a o víkendech máme možnost porozhlédnout se po okolí a udělat si nějaký 
výlet. 

Dne 22. Března byl náš první pracovní den. Všichni jsme byli nervozní a nikdo si nedovedl 
představit, co nás čeká. Cesta do práce byla zábavná, poté, co jsme vystoupili z autobusu a 
hledali jsme navazující spoj, tak nám došlo, že nemáme už moc času. Museli jsme běžet, aby 
nám autobus neujel, ale naštěstí jsme všechno stihli a dorazili jsme do práce včas. Po 
příchodu do práce si nás převzala staniční sestra a ukázala nám celé oddělení, kde se nachází 
lidé s demencí. Dostali jsme uniformy a začali jsme se domlouvat, co zde budeme moci dělat 
a co ne. Vzhledem k tomu, že to byl náš první den a ještě nás moc neznali, nechali nás se spíše 
jenom koukat, abychom se trošku zorientovali a pochopili, jak to na oddělení chodí. V tento 
den jsme však měli tu nejlepší možnost poznat se s residenty o které se teď staráme – krmili 
jsme je, díky krásnému počasí jsme je vzali ven, povídali jsme si spolu a hráli jsme hry.  Musím 
říct, že mě moc překvapilo, jak jsou v Irsku milí a přátelští. Kdykoliv jsme měli nějakou otázku 
vše nám vysvětlili nebo ukázali. Myslím si, že první den v práci dopadl lépe, než jsme si všichni 
představovali. 

 

 


